
COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 667 del 02-09-2022 1/2

COMUNE DI VITERBO
SETTORE 6 - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI - SERVIZI CIMITERIALI - PATRIMONIO

SEGRETERIA LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 667 del 02-09-2022

 

OGGETTO: LAVORI SU PASSAGGIO A LIVELLO DI PIAZZALE GRAMSCI - RFI

IL DIRIGENTE

Visto la nota di R.F.I. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiano (rif. Num.prot. 94117 del 11/08/22) con 
la quale viene richiesta la chiusura di alcuni  tratti di strada interessati da lavori al Passaggio a Livello km 
87+523 (Stazione di Viterbo P. F.);

Dato atto che le chiusure avverranno nell’arco dell’intera giornata, garantendo il transito 
canalizzato durante le ore diurne, e disponendo le opportune deviazioni durante quelle notturne;

Ritenuto, in conseguenza, di dover provvedere alla richiesta;
Visto l'art. 5 comma 3 e l'Art.7 del Codice della Strada;
Visto il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada;

ORDINA

per i motivi di cui in premessa vengano adottati i seguenti provvedimenti:

 dalle ore 22.00 dei giorni dal 05 al 07 Settembre 2022 alle ore 06.00 del giorno successivo 
all’intersezione tra Viale F. Baracca, Viale Trieste, Via della Ferrovia e Piazzale Gramsci in 
prossimità dell'attraversamento ferroviario, sia ISTITUITO IL DIVIETO DI TRANSITO escluso 
mezzi degli addetti ai lavori, disponendo le opportune deviazioni;

 dalle ore 6.00 alle ore 22.00 dei giorni dal 05 al 07 Settembre 2022 all’intersezione tra 
Viale F. Baracca, Viale Trieste, Via della Ferrovia e Piazzale Gramsci in prossimità 
dell'attraversamento ferroviario, sia ISTITUITO UN RESTRINGIMENTO DI CARREGGIATA, 
garantendo, ove possibile, una corsia a larghezza ridotta per ciascun senso di marcia;

 che in luogo alle chiusure previste, vengano individuati e resi noti, tramite l'apposizione di 
idonea segnaletica, percorsi alternativi a garanzia di continuità della viabilità;

Tali provvedimenti saranno portati a conoscenza degli utenti della strada mediante apposizione 
della relativa segnaletica di tipo mobile e di pre-segnalazione, collocata in sito dalla Ditta esecutrice dei 
lavori;

Il Comando di Polizia Locale predisporrà un adeguato Servizio in merito;
Gli agenti dei Servizi di Polizia Stradale sono incaricati di far rispettare quanto disposto con la 

presente ordinanza.
          



COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 667 del 02-09-2022 2/2

L.O.

Viterbo, 02-09-2022

IL RESPONSABILE
 SERGIO PROIETTI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


